
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/319/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r.  poz. 559 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. 

z 2022r. poz. 583 z póż.zm.) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 29.309.809,11 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                                   24.144.763,11 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                               5.165.046,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 32.829.300,61 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                                  25.489.254,61 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                        12.039.210,00 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                     1.439.236,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                           100.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                              7.340.046,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  3.519.491,50 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie                                                                                     9.000,00 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                                      1.080.144,50 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                                   750.347,00 zł              

4. kredytu długoterminowego w kwocie                                                                       1.680.000,00 zł 

 

 §4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Upoważnia się Wójta do: 
1. dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 

tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych; 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jed-

nostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów in-

westycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 



2 

 

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXXVIII/319/2022 z dnia 05.04.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie Promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych Nr 

01/2021/7985/PolskiLad („Promesa”) z dnia 28.03.2022 roku o wysokości finansowania zadania in-

westycyjnego realizowanego przez Gminę Liniewo polegającego na „Zmiana układu komunikacyj-

nego na ulicy Dworcowej i Nasiennej wraz z zagospodarowaniem terenu pokolejowego przy ulicy 

Dworcowej” w wysokości 4.655.000,00 zł , z czego w 2022 roku 2.072.000,00 zł , w 2023 roku 

2.583.000,00 zł. w rozdziale 60016   

 

2. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze” 

otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu w kwocie 450,00 zł w rozdziale 

90095 

 

3. Na podstawie podpisanej umowy dotacji nr 2617/2022/Wn11/OZ-UP-go/D z dnia 30.03.2022 roku 

zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w 

Warszawie a Gminą Liniewo na dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” w kwocie 42.500,00 zł 

w rozdziale 90026 

 

4. Na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego Wydział Finansów i Budżetu FB-I.3145.7.1.2022.EP 

z dnia 25.03.2022 roku i pisma Wydziału Polityki Społecznej PS.XI.3111.27.3.2022.BM z dnia 

31.03.2022 roku wprowadzono środki Funduszu Pomocy – Pomoc Ukrainie na podstawie ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w rozdziale 85295 i 85395.  

 

5. Na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Skarbem Państwa , w imieniu którego działa Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa z siedzibą w Warszawie a Gminą Liniewo o powierzenie grantu nr 

1112/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 

5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji 

projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 

na kwotę 497.159,00 zł w rozdziale 85395. 

 



3 

 

6. Na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Skarbem Państwa , w imieniu którego działa Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa z siedzibą w Warszawie a Gminą Liniewo o powierzenie grantu nr 

4197/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 

5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji 

projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 na kwotę 

138.270,00 zł w rozdziale 75095. 

 

II. W załączniku Nr 3 Wydatki inwestycyjne :  

 

a) zwiększono wartość zadania inwestycyjnego „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o 

kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na remont budynku (gzymsu) w Szkole Podstawowej w Wysinie 

w rozdziale 80101.  

b) wprowadzono zadanie inwestycyjne „Modernizacja strażnicy OSP w Głodowie” w kwocie 

100.000,00 zł w rozdziale 75495. 

c) zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego „Wpłaty jednostek na fundusz celowy na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych ” o kwotę 9.000,00 zł w rozdziale 75404 

d) zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi w Chróstach Wysińskich” o 

kwotę 15.000,00 zł w rozdziale 60016 

e) wprowadzono zadanie inwestycyjne „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w 

kwocie 77.736,00 zł w rozdziale 75095. 

f) zmniejszono rezerwę celową na zadania inwestycyjne – udział własny w kwocie 86.000,00 zł w 

rozdziale 75818 z przeznaczeniem na w/w zadania. 

g) zwiększono wartość zadania inwestycyjnego „Zmiana układu komunikacyjnego na ulicy Dworco-

wej i Nasiennej wraz z zagospodarowaniem terenu pokolejowego przy ulicy Dworcowej” w wysoko-

ści 4.655.000,00 zł , z czego w 2022 roku 2.072.000,00 zł w rozdziale 60016 . Pozostała wartość 

będzie stanowiła wydatek w 2023 roku.   

 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    

                                                                                                     

                                                                                                             

 

 

 


